
D.D. n. 3066   del 08/11/2023   -   58000000   AREA RISORSE  

COMUNE  DI  PERUGIA
AREA RISORSE

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  3066    DEL  08/11/2023

OGGETTO: DECIMO ADEGUAMENTO PEG 2023-2025 – PARTE FINANZIARIA.

IL  DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2023-

2025 per quanto attiene la sezione operativa e relativo al quinquennio 2019-2024 per quanto attiene la sezione 

strategica;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato ap­

provato il bilancio di previsione 2023-2025 e relativi documenti allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 158 del 03/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, che ha approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 – parte finanziaria e ha assegnato le relative dotazioni finanziarie  

ai dirigenti competenti;

Vista la determinazione dirigenziale dell’Area Risorse n. 1122 del 16/05/2023 con cui è stato effettuato il primo 

adeguamento al Peg 2023-2025 parte finanziaria;

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 188 del 17/05/2023 con cui è stato effettuato il secondo 

adeguamento al Peg 2023-2025 parte finanziaria;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 254 del 14/06/2023 con cui è stato effettuato il terzo adeguamen­

to al Peg 2023-2025 parte finanziaria;

Vista, inoltre, la determinazione dirigenziale n. 1712 del 30/06/2023 dell’Area Risorse con cui è stato effettuato il  

quarto adeguamento al Peg 2023-2025 parte finanziaria; 

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  5

https://honos.land.it/


D.D. n. 3066   del 08/11/2023   -   58000000   AREA RISORSE  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 312 del 26/07/2023 con cui è stato effettuato il quinto adegua­

mento al Peg 2023-2025 parte finanziaria;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2489 del 19/09/2023 dell’Area Risorse con cui è stato effettuato il sesto 

adeguamento al Peg 2023-2025 parte finanziaria; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 389 del 27/09/2023 con cui è stato effettuato il settimo adegua­

mento al Peg 2023-2025 parte finanziaria;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 11/10/2023 con cui è stato effettuato l’ottavo adeguamen­

to al Peg 2023-2025 parte finanziaria;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2891 del 23/10/2023 dell’Area Risorse con cui è stato effettuato il nono 

adeguamento al Peg 2023-2025 parte finanziaria; 

Preso atto delle richieste di variazione di esigibilità al bilancio 2023-2025 inviate dalla dirigente dell’U.O. Servizi  

Educativi Scolastici;

Richiamata la conseguente determinazione dirigenziale dell’Area Risorse n. 3040 del 07/11/2023, avente ad og­

getto “Variazione al bilancio 2023-2025 tra gli stanziamenti del Fondo Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti cor ­

relati, ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater, lett. B) del d. lgs 267/2000, e relativa agli stanziamenti correlati a 

contributi a rendicontazione, ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lett. E-bis), a seguito di modifica dei cronopro­

grammi di spesa”;

Rilevato che è necessario provvedere all’adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2023–2025 - parte finan­

ziaria intervenendo nei capitoli e nei Centri di Responsabilità indicati nell’allegato, che costituisce parte integrante 

del presente atto;

Rilevato, altresì, che i contenuti finanziari del Piano Esecutivo di Gestione 2023–2025 sia in termini di competen­

za e cassa per l’anno 2023, sia in termini di competenza per gli anni 2024 – 2025, risultanti dall’adeguamento, an­

che alla luce del suddetto atto, sono i seguenti:

PARTE ENTRATA Cassa Anno 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Assestato 532.742.039,66 505.870.732,37 424.348.604,36 342.143.615,16

Variazioni 0 0 731.258,60 0

Assestato dopo 

variazione

532.742.039,66 505.870.732,37 425.079.862,96 342.143.615,16

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  5

https://honos.land.it/


D.D. n. 3066   del 08/11/2023   -   58000000   AREA RISORSE  

PARTE SPESA Cassa Anno 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Assestato 510.761.938,66 505.870.732,37 424.348.604,36 342.143.615,16

Variazioni -731.258,60 0 731.258,60 0

Assestato dopo 

variazione

510.030.680,06 505.870.732,37 425.079.862,96 342.143.615,16

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. ii.;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di prendere atto della Determinazione Dirigenziale n. 3040 del 07/11/2023, avente ad oggetto “Variazione al bi ­

lancio 2023-2025 tra gli stanziamenti del Fondo Pluriennale Vincolato e gli stanziamenti correlati, ai sensi dell’art.  

175, comma 5 quater, lett. B) del d. lgs 267/2000, e relativa agli stanziamenti correlati a contributi a rendicontazio­

ne, ai sensi dell'art. 175, comma 5- quater, lett. E-bis), a seguito di modifica dei cronoprogrammi di spesa”, a se­

guito di specifiche richieste di variazione di esigibilità pervenute a cura della dirigente della U.O.  Servizi Educativi 

Scolastici, conservate agli atti;

3) di approvare il conseguente adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025 – parte finanziaria te ­

nendo conto delle variazioni apportate ai capitoli e nei Centri di Responsabilità, così come indicato nell’allegato 

che costituisce parte integrante del presente atto;

4) di dare atto che i contenuti finanziari del Piano Esecutivo di Gestione 2023–2025 sia in termini di competenza e 

cassa per l’anno 2023, sia in termini di competenza per gli anni 2024 – 2025, risultanti dall’adeguamento, anche  

alla luce del suddetto atto, sono i seguenti:

PARTE ENTRATA Cassa Anno 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Assestato 532.742.039,66 505.870.732,37 424.348.604,36 342.143.615,16

Variazioni 0 0 731.258,60 0

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  5

https://honos.land.it/


D.D. n. 3066   del 08/11/2023   -   58000000   AREA RISORSE  

Assestato dopo 

variazione

532.742.039,66 505.870.732,37 425.079.862,96 342.143.615,16

PARTE SPESA Cassa Anno 2023 Competenza 2023 Competenza 2024 Competenza 2025

Assestato 510.761.938,66 505.870.732,37 424.348.604,36 342.143.615,16

Variazioni -731.258,60 0 731.258,60 0

Assestato dopo 

variazione

510.030.680,06 505.870.732,37 425.079.862,96 342.143.615,16

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  4   di  5

https://honos.land.it/


D.D. n. 3066   del 08/11/2023   -   58000000   AREA RISORSE  

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE PUBBLICABILI

- Allegato variazione 2023 e 2024_signed.pdf
(impronta: 45D7B82BA148E17E6D4A21EA26DCEDB1C8BB7A229563394A684D09F4DE304B5E)

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE NON PUBBLICABILI

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  5   di  5

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2023-11-08T16:20:21+0100
	Mirco Rosi Bonci




